et foeminam dicunt, ne apud solos Lunenses Hermaphroditum existimet Annalium commentator Fenestella. Haec enim non ex Valentini, sed eius discipulorum sententia a Tertulliano commemorantur.

τὸν μὲν λόγον καὶ τὴν ζωὴν] Confer haec cum Valentinianorum narratione n. 5. Animadvertes aliter haec ab Irenaeo, Tertull. caeterisque quam a Valentinianis exposita. Piget enim nugas istas ineptissimaque deliria scrupulosius persequi.

176 b. Θελητὸς καὶ σοφία] Theletum, non Teletum scribendum esse Graeca ipsa cum veteri Irenaei Interprete persuadent. Nec audiendus Pammelius, qui Teletus mavult, quasi perfectum dicas, quod nulla Grammaticae ratio patitur. Telestus enim, non Teletus dicendum fuerat.

177 d. ὅ'αν φύσιν εἶχε θήλειαν τεκεῖν] Assensus sum R. P. Frontoni Ducaeo, qui in Notis ad hunc Irenaei locum hanc, quam expressimus, sententiam probat. Sed nec poenitenda vulgata altera lectio.

178 d. τὸ πρῶτον καταληπτὸν ὑπάρχειν] Ita in ed. Basil. et in Regio. Sed ἀκατάληπτον ex Irenaei Interprete et Tertull. legendum.

179 c. ἐξάγωνος σύμμηξις] Vetus Iren. Interpres καὶ Αἰώνων legisse videtur. Forte ἔξω τῶν Αἰώνων σύμμηξις. Nam de Aeonibus paulo ante dictum est.

181 a. δῆνοιξε τὴν μήτραν τῆς ἐνδυμήσεως] Enthymesis, nisi fallor, inter Aeonas minime recensetur, sed foetus quispiam est Aeonis, hoc est Sophiae. Quare post Ἐνδυμήσεως, sublata distinctione et particula καὶ, ante ἐξορισθείσης, ita locus ille interpretandus est: *Cogitationis affecti Aeonis, quae a Pleromate proscripta fuerat, matricem operuit.* Non enim Sophia ipsa extra Pleroma penitus amandata, sed eius ἐνδυμήσις et πάθος.

68 181 b. ἄρας τὸν σταυρόν] Leg. ἀκολουθεῖ μοι. *Sequere me*, ut est apud Iren. sed nos Graeca ipsa immutare nolimus.

182 d. ὄθεν τὸ Ἰαὼ ὄνομα] Quem Liberum patrem et Solem ethnici scriptores appellarunt. Macrobian. 1, 16.

187 b. τὸν Ἀθμιουργὸν δὲ εἰς τὸν ὑπερουράνιον] Corr. ἐπουράνιον.

201 b. ἐπειδὴ τῇ σκηνῇ ταύτῃ] Ἀπολύτρωσιν hic *redemptionem* esse credit Billius, de qua Irenaeus c. 18. Nos autem aliud esse hoc quidem loco suspicabamur, nempe exodium fabulae. Non enim de ἀπολυτρώσει illa Haereticorum aliorum verba facit Irenaeus.

204 a. ἐξηροφόρησεν] Corrupta vox, in qua divinationem experiri non vacat.

207 c. ἄλλυσίν τινα οἱ σκορπίοι] Aelianus H. A. 6, 23.

AD HAERESIN XXXII SECUNDIANORUM.

208 b. προειρημένων] Corr. προηρημένων.

209 d. φάσκει δὲ μετὰ τὸ ὑστέρημα] Leg. omnino, φάσκει δὲ τὸ ὑστέρημα μετὰ τοὺς τριάκ. Αἰῶνας. Hanc enim Secundi fuisse sententiam docuit n. 1.

210 d. οὗτος γὰρ ὁ Ἐπιφάνης] Ex Clem. Al. 3 Strom. haec descripta sunt, tametsi ab authore ipso diversa quaedam tradiderit. Clementis verba necessario hic adtexenda sunt, Ἐπιφάνης οὗτος, οὗ καὶ τὰ συγγράμματα κομίζεται, εἶδος ἦν Καρποκράτους, καὶ μητρὸς Ἀλεξανδρίας τούνομα, τὰ μὲν πρὸς πατρὸς Ἀλεξανδρεὺς, ἀπὸ δὲ μητρὸς Κεφαλληνεύς· ἔζησε δὲ τὰ πάντα ἔτη ἑπτακαίδεκα, καὶ θεὸς ἐν Σάμῃ τῆς Κεφαλληνίας τετίμηται· ἐνθα αὐτῷ ἱερὸν φντῶν λίθων, βιωμοὶ, τεμένη, μουσεῖον ᾠκοδόμηται τε καὶ καθιέρωται· καὶ συνιόντες εἰς τὸ ἱερὸν οἱ Κεφαλλῆνες κατὰ νομηρίαν γενέθλιον ἀποθέουσιν θύουσιν Ἐπιφάνει, σπένδουσί τε, εὐωχοῦνται, καὶ ἕμνοι λέγονται. ἐπαιδευθή μὲν οὖν παρὰ τῷ πατρὶ τὴν τε ἐγκύκλιον παιδείαν καὶ τὰ Πλάτωνος, etc. Haec ille. At Epiphanius a patre Cephallenium fuisse, non Alexandrinum docet.